负责公司持续督导相关工作。具体内容详见2018年9月29日公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2018年12月25日，中国证监会第十七届发行审核委员会对公司公开发行可转换公司债券的申请进行了审核，根据审核结

果，公司本次公开发行可转换公司债券的申请获得通过。具体内容详见2018年12月26日公司刊登在中国证监会指定的创业板

信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2018年2月12日召开了第一届董事会第十九次会议，审议通过了《关于全资子公司盈余公积、未分配利润转增

资本的议案》，具体内容详见公司2018年2月13日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。苏州瑞红已完成了

苏州晶瑞化学股份有限公司 2018 年年度报告全文

69

上述增资事项的工商变更登记手续，并已取得苏州市吴中区市场监督管理局换发的《营业执照》。具体内容详见公司2018年

5月21日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、公司于2018年3月26日召开了第一届董事会第二十次会议，审议通过了《关于子公司投资建设年产9万吨电子级硫酸

改扩建项目的议案》，具体内容详见公司2018年3月27日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

3、公司于2018年5月15日召开了第一届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于全资子公司眉山晶瑞电子材料有限公

司新建年产8.7万吨光电显示、半导体用新材料项目的议案》，具体内容详见公司 2018年5月16日于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

4、全资子公司苏州瑞红承担的国家科技重大专项（02专项）之《i线光刻胶产品开发及产业化》项目，收到《关于下达

02科技重大专项项目（课题）验收结论书的通知》，项目顺利通过了验收。具体内容详见公司2018年8月13日于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

5、2018年8月15日，公司召开第一届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于全资子公司签订技术使用许可合同暨关

联交易的议案》，具体内容详见公司于2018年8月16日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

苏州晶瑞化学股份有限公司 2018 年年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,187,435 75.00% 1,401,100  15,066,373 -15,325,271 1,142,202 67,329,637 44.46%

3、其他内资持股 45,417,884 51.47% 1,401,100  690,103 -15,325,271 -13,234,068 32,183,816 21.25%

其中：境内法人持股 12,741,080 14.44%   -12,741,080 -12,741,080

   境内自然人持股 32,676,804 37.03% 1,401,100  690,103 -2,584,191 -492,988 32,183,816 21.25%

4、外资持股 20,769,551 23.53%   14,376,270  14,376,270 35,145,821 23.21%

其中：境外法人持股 20,769,551 23.53%   14,376,270  14,376,270 35,145,821 23.21%

二、无限售条件股份 22,062,500 25.00%   46,708,579 15,325,271 62,033,850 84,096,350 55.54%

1、人民币普通股 22,062,500 25.00%   46,708,579 15,325,271 62,033,850 84,096,350 55.54%

三、股份总数 88,249,935 100.00% 1,401,100  61,774,952  63,176,052 151,425,987 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   （1）报告期内，公司首次公开发行前已发行的部分股份于2018年5月23日解除限售并流通上市，此次解除限售的股份数

量为45,417,884股。除17,783,338股为高管锁定股及质押锁定股外，实际可上市流通股份为24,734,546股。

   （2）因公司实施股权激励，向48名激励对象共授予限制性股票数量997,000股，授予的限制性股票已于2018年5月31日上

市。公司的股份总数由88,249,935股增至89,246,935股。

   （3）2018年6月11日，公司实施了2017年年度权益分派方案，以公司总股本89,246,935股为基数，以资本公积金向全体股

东每10股转增6.921801股，合计转增61,774,952股，公司总股本由89,246,935股增至151,021,887股。

（4）公司向7名激励对象授予预留部分限制性股票42.3045万股，授予日为2018年9月4日。实际向6名激励对象授予共计

40.41万股限制性股票，授予的股票于2018年10月25日上市，授予完成后公司总股本变更为151,425,987股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）限制性股票的首次授予是根据公司2018年第二次临时股东大会授权，经2018年5月7日召开的公司第一届董事会第